
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 
 

DECRETO 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice unica nella procedura per il conferimento di 
due incarichi funzionali alla ricerca “Entrepreneurial University- Metodi strumenti e processi per 
l’università imprenditoriale” (KALCISP21 ref. prof. Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt) 
 

 
IL VICE DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

INGEGNERIA GESTIONALE, DELL’INFORMAZIONE E DELLA PRODUZIONE 
 
RICHIAMATA la determinazione rep. n. 134/2021 prot. 112.018/VII/16 del 13 settembre 2021, con 
la quale lo scrivente vicedirettore ha autorizzato l’avvio di una procedura di valutazione 
comparativa per acquisire due prestazioni funzionali alla ricerca “Entrepreneurial University- 
Metodi strumenti e processi per l’università imprenditoriale” (KALCISP21 ref. prof. Matteo 
Giacomo Maria Kalchschmidt), finanziata da Contributo di Intesa S. Paolo, in particolare le 
prestazioni di: 

A) profilazione e valutazione dei partecipanti ai programmi di formazione imprenditoriale 
avviati dall’Università degli Studi di Bergamo e dei processi di apprendimento; 

B) analisi dello stato dell’arte della letteratura scientifica inerente la formazione 
imprenditoriale universitaria a fini progettuali, con focus su contesti universitari 
coerenti al profilo e ai processi dell’Università degli studi di Bergamo; 

 
RICHIAMATO l’Avviso prot. 112.481/VII/16 del 14 settembre 2021, pubblicato in pari data con 
scadenza per le candidature fissata al 29 settembre ore 12:00; 
 
DATO ATTO che l’art. 4 del predetto Avviso ha previsto la nomina di una Commissione 
esaminatrice -unica per entrambi gli incarichi-  successivamente alla scadenza del termine di 
scadenza di cui sopra; 
 
CONSIDERATA la competenza dei docenti a riguardo della valutazione di requisiti e titoli 
preferenziali che siano funzionali alle due prestazioni richieste; 

 
DECRETA 

 
Di nominare la Commissione esaminatrice di cui in premessa come segue: 

 
- Tommaso Minola – prof. associato del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell'Informazione e della Produzione del nostro ateneo (Presidente); 
- Giovanna Campopiano – prof.ssa associata del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell'Informazione e della Produzione del nostro ateneo (Membro); 
- Mara Brumana - RTD del Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell'Informazione e della 
Produzione del nostro ateneo (Membro). 
 

Dalmine, 29 settembre 2021. 
        

IL VICEDIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
        (Prof. Gianluca D’Urso) 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/



		2021-09-29T18:21:15+0200
	IT
	Gianluca Danilo D'Urso




